ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng và Ban Giám khảo Hội đồng bình

chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về
khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ Công Thương
quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu;

Căn cứ Thông tư số 14/2016/TT-BCT ngày 28/6/2018 của Bộ Công Thương
về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày
28/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về việc tổ chức bình chọn
sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu.

Căn cứ Quyết định số 17/2015/QĐ-UBND ngày 19/6/2015 của UBND tỉnh
ban hành Quy chế bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh
Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình 872/TTr-SCT ngày
30/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng và Ban giám khảo Hội đồng bình chọn sản
phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Quảng Nam, cụ thể như sau:

I. Hội đồng bình chọn: Gồm 09 thành viên.
1. Ông Hồ Quang Bửu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng.
2. Các Phó Chủ tịch
- Ông Hường Văn Minh, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Thường trực;
- Ông Nguyễn Xuân Vũ, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT.
3. Các Thành viên:
- Ông Văn Bá Sơn, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Ông Phạm Ngọc Sinh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Trưởng

ban Điều hành khởi nghiệp sáng tạo tỉnh;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/thong-tu-26-2014-tt-bct-binh-chon-san-pham-cong-nghiep-nong-thon-tieu-bieu-247877.aspx

2

- Ông Huỳnh Thuận, Phó Giám đốc Sở Y tế;
- Ông Lê Nhãn, Phó Chi Cục trưởng, Chi cục Phát triển nông thôn Quảng

Nam;
- NNND Nguyễn Văn Tiếp, Chủ tịch Hiệp hội hàng thủ công mỹ nghệ

Quảng Nam;
- Ông Đinh Văn Phúc, Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến

thương mại Quảng Nam - Thư ký.
II. Ban Giám khảo Hội đồng bình chọn: Gồm 11 thành viên
1. Trưởng ban:
- Ông Đinh Văn Phúc, Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến

thương mại Quảng Nam, Thư ký Hội đồng - Trưởng ban.
2. Tổ phó:
- Ông Võ Hưng - Phó Trưởng phòng Phát triển nông thôn, Chi cục Phát

triển nông thôn Quảng Nam.
3. Các Thành viên:
- Ông Phạm Bá Huyên, Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công

Thương;
- Ông Lê Minh Thảo, Trưởng phòng quản lý TCĐLCL, Sở Khoa học và

Công nghệ;
- Bà Nguyễn Thị Thục Quyên, Chuyên viên Phòng Quản lý du lịch, Sở văn

hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bà Nguyễn Thị Bích Khuê, Chuyên viên Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở

Tài nguyên và Môi trường;
- Bà Dương Thị Mỹ Diệu, Chuyên viên Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm,

Sở Y tế;
- Ông Trần Văn Tâm, Phó Trưởng phòng Quản lý chất lượng và Thanh Tra

Trường Đại học Quảng Nam;
- Bà Lê Thị Minh Trang, Chuyên viên Phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội;
- NNND Nguyễn Văn Tiếp, Chủ tịch Hiệp hội hàng thủ công mỹ nghệ

Quảng Nam;
- Ông Lương Ngọc Sáng, Chuyên viên phòng Khuyến công và Tư vấn phát

triển công nghiệp, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Quảng Nam
- Thư ký.

Điều 2.
1. Nhiệm vụ Hội đồng.
- Tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu trên địa bàn

tỉnh, trình UBND tỉnh phê duyệt kết quả bình chọn, quyết định công nhận và cấp
giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu.

3

- Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Chủ tịch
Thường trực Hội đồng sử dụng con dấu của Sở Công Thương.

- Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.
2. Nhiệm vụ của Ban Giám khảo.
- Ban Giám khảo Bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh

Quảng Nam có trách nhiệm xây dựng phương án chấm thi, tổ chức đánh giá, chấm
điểm và chọn ra các sản phẩm đạt giải trên cơ sở các tiêu chí được ban hành tại
Thông tư 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ Công Thương quy định về
việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu; Thông tư số
14/2016/TT-BCT ngày 28/6/2016 của Bộ Công Thương về việc Sửa đổi, bổ sung
một số điều Thông tư 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ Công Thương
quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu và
Quyết định số 17/2015/QĐ-UBND ngày 19/6/2015 của UBND tỉnh Quảng Nam,
báo cáo Hội đồng xem xét bình chọn, tổng hợp tham mưu trình UBND tỉnh ra
Quyết định công nhận các sản phẩm đạt giải.

- Trưởng Ban giám khảo được sử dụng con dấu Trung tâm Khuyến công và
XTTM Quảng Nam.

- Ban Giám khảo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Công

Thương, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài
nguyên Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Lao động - Thương
binh và Xã hội, Y tế; Trường Đại học Quảng Nam, Thủ trưởng các đơn vị liên
quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
3390/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 về thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc của Hội
đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tỉnh Quảng Nam./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Công Thương (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, NCKS, KTN.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2024-06-03T07:20:33+0700
	Quảng Nam

		2024-06-03T07:21:40+0700
	Quảng Nam

		2024-06-03T07:21:47+0700
	Quảng Nam

		2024-06-03T07:21:48+0700
	Quảng Nam